平成２７年７月１０日

各日本語教育機関設置代表者 御中

                一般財団法人日本語教育振興協会

                  理事長  佐 藤  次 郎

平成２７年度日本語学校教育研究大会予稿集 広告掲載の御案内

 時下 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協会の活動に御協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 当協会では、平成元年度から日本語教育機関に勤務する日本語教員等に対し

て教室活動における具体的な指導法及び実践的な展開能力について研究協議を

行い、日本語教員の資質向上に資するため、「日本語学校教育研究大会」を実施

しております。

この大会予稿集には、平成２２度から日本語教育機関の名刺広告を、掲載して

おります。

つきましては、今年度も広告を、別紙「広告掲載募集要項」により募集するこ

ととなりましたので、御案内申し上げます。

日本語教育をめぐる状況及び事情を御賢察の上、この研究協議の場をより活

性化するよう是非とも御協力くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時

  プレセッション  平成２７年８月 ９日（日）１０：３０～１６：３０

  大会１日目         ８月１０日（月）１０：００～１７：３０

大会２日目         ８月１１日（火）１０：００～１６：１５

２ 会 場   国立オリンピック記念青少年総合センター

東京都渋谷区代々木神園町３－１

           TEL 03-3467-7201  FAX 03-3467-7797

〔問い合わせ先〕

一般財団法人日本語教育振興協会 総務部  小野寺陽子、上戸

〒１５１－００５３ 東京都渋谷区代々木１－５８－１ 石山ビル２階

TEL： 03-5304-7815  FAX：  03-5304-7813

Eメール:  y-onodera@nisshinkyo.org

mailto:y-onodera@nisshinkyo.org

平成２７年度日本語学校教育研究大会予稿集 名刺広告掲載募集要項

予稿集名 平成２７年度日本語学校教育研究大会（第２７回）予稿集

発行予定部数 ６００部

内 容 大会趣旨、パネルセッション発題レジュメ、自主研究発表（口頭

発表・ポスター発表の内容）等

発行予定日 平成２７年７月３１日

配布先 研究大会参加者

（参考 H26 年度参加者：日本語教育機関 代表者、校長、教職員、

その他一般から約 350名）

広告内容 字数、内容の制限はありません。下記、見本をご参考下さい。

広告サイズ 縦５．５センチ、横８．５センチ（横書き）

広告掲載料 5,000 円（税込）

入稿方法 あらかじめ協会総務部に連絡のうえ、原稿データをメールに添付

し y-onodera@nisshinkyo.org 宛てお送りください。データ形式は

問いません。

広告版下納期 平成２７年７月１７日（金）

広告掲載料の請

求・払込み

版下受理後、広告掲載料を請求いたします。平成２７年８月３１

日（月）までに次の銀行口座にお振込みください。

【振込先金融機関】

三菱東京ＵＦＪ銀行（銀行ｺｰﾄﾞ：0005）

西新宿支店（支店ｺｰﾄﾞ：646）

受取人名義：財団法人日本語教育振興協会

※名義のカナ表記は「ｻﾞｲ）ﾆﾎﾝｺﾞｷｮｳｲｸｼﾝｺｳｷｮｳｶｲ」となりますのでご留意ください。

  普通預金 口座番号：１１１９５１０

※留意事項

○振込手数料はご負担下さい。

○領収書は、銀行の発行する振込金受領書をもって代えさせてい

ただきます。

見本

※右記はあくまでも

一例です。住所、連

絡先の掲載は必須で

はありません。

              8.5 センチ

NISSHINKYO 日本語学校

5.5 センチ  ※ご自由に PR 下さい

ポイント、字数、内容、レイアウトの制限は

ありません。写真、イラストの掲載も可。

但し、色は白黒のみ。

         新宿区代々木 1-58-1 石山ビル ２階

TEL： 03-5304-7815  FAX：  03-5304-7813

お問合せ先 （一財）日本語教育振興協会 総務部  小野寺陽子、上戸

〒151-0053 新宿区代々木 1-58-1 石山ビル ２階

TEL： 03-5304-7815  FAX：  03-5304-7813

ﾒｰﾙ：y-onodera@nisshinkyo.org URLhttp://www.nisshinkyo.org/

mailto:y-onodera@nisshinkyo.org
mailto:y-onodera@nisshinkyo.org
http://www.nisshinkyo.org/